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Tym, co wyróżnia serial, jest jego brutalny au-
tentyzm. Scenariusz powstał na podstawie best-
sellerowej książki Evana Wrighta o tym samym ty-
tule. Amerykański dziennikarz przez kilka tygodni
towarzyszył elitarnemu 1. batalionowi zwiadow-
czemu w czasie jego szaleńczego rajdu na Bag-
dad. Brawura polegała na wysłaniu 300 żołnierzy

piechoty morskiej w nieopancerzonych humvee
z zadaniem siania dywersji i dezorientacji w sze-
regach przeciwnika („Komandos” nr 6 /2008). 

W filmie, wiernie oddającym literacki pierwo-
wzór, widz zostaje skonfrontowany z wojenną co-
dziennością: okresy nużącej jazdy przez pustynię
przerywane są krótkimi, lecz gwałtownymi walka-
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mi. Bez upiększania kamera towarzyszy prostym,
czasami wręcz prymitywnym dwudziestolatkom
w czasie największej przygody ich życia – tak bo-
wiem wielu z nich odbiera swój udział w tej woj-
nie. Niektórzy wręcz marzą o oddaniu pierw-
szych strzałów. Później przeżywają szok, gdy
ofiarą okazuje się dziecko…

„Generation kill” nie jest jednak filmem poli-
tycznym —- już raczej podszytym ironią paradoku-
mentem, który, jak mówią sportretowani w nim
weterani, wiernie ukazuje realia ich wojskowego
życia. W wersji HBO gorzej niż w książce wypa-
dają oficerowie. Zadziwia ich jakże częsta
niekompetencja – najlepiej ukazana w scenie
nieumiejętnego naprowadzania wsparcia artyle-
ryjskiego. Negatywnym bohaterem jest histerycz-
ny Captain America – nieudolny oficer otoczony
powszechną pogardą. Ale nawet charyzmatyczny
pułkownik Stephen Ferrando jawi się w filmie ja-
ko żądny sławy egocentryk, gdy wysyła swój lek-
kozbrojny batalion, aby zdobył bronione przez
irackie czołgi lotnisko. 

Sama wojna odarta została z filmowego ro-
mantyzmu. Żołnierze borykają się z burzami pia-
skowymi, klną na śmierdzące kombinezony prze-
ciwchemiczne i braki w zaopatrzeniu. Na długo
zostaje też w pamięci scena, w której jeden
z głównych bohaterów, sierżant Brad Colbert, in-
struuje młodego erkaemistę, jak ma celniej strze-
lać do uciekającego irackiego żołnierza. „Gene-
ration kill” nikogo bezpośrednio nie oskarża
– pokazuje jedynie grupę młodych Amerykanów
rzuconych w wir zdarzeń, których nie potrafią
ogarnąć. Siłę daje im poczucie wspólnoty i żoł-
nierska solidarność. Podobnie jak książka Eva-
na Wrighta film w brutalnie szczery sposób opisu-
je realia współczesnej wojny. 

Tomasz Nowak
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